quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01388 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

PORTARIA/SAAE n.º 091/2025

Torna sem efeito a Portaria/SAAE n.º 082, de 21 de fevereiro

de 2025, publicado no Diário Oficial do SAAE Ambiental |

Ano XII - Edição nº 01386 | Caderno 1 e dá outras

providências.

A DIRETORA-PRESIDENTE DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia,

nomeada através do Decreto n.º 003, de 02 de janeiro de 2025, no uso de suas

atribuições legais e regimentais;

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO a nomeação de Cristina Mara Ramos Santos

Marinho, inscrita no CPF n.º 686.***.***-68, para o cargo de provimento em

comissão ASSESSOR ADMINISTRATIVO I (DAS – 11), vinculado à

Superintendência Comercial.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor no dia de sua publicação.

GABINETE DA DIRETORA-PRESIDENTE, 26 de fevereiro de 2025.

FABIANA DE POSSÍDIO EGASHIRA GUIMARÃES

DIRETORA-PRESIDENTE

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0E0FB0E19CFA4482157F307747038525

quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01388 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

PORTARIA/SAAE n.º 092/2025

Dispõe sobre a exoneração do cargo efetivo de Auxiliar de

Operação de Esgoto e dá outras providências.

A DIRETORA-PRESIDENTE DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia,

nomeada através do Decreto n.º 003, de 02 de janeiro de 2025, no uso de suas

atribuições legais, e;

CONSIDERANDO a natureza autárquica do SAAE Ambiental, criado

pela Lei Municipal n.º 565, 23 de julho de 1965, com as alterações advindas pela Lei

Complementar n.º 021, de 02 de janeiro de 2017 e Lei Complementar n.º 079, de 31

de dezembro de 2024;

CONSIDERANDO o disposto no art. 77, inciso I da Lei n.º 1.460, de 19 de

novembro de 1966 – Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de

Juazeiro/BA, bem como o requerimento realizado pelo servidor em 26 de fevereiro

de 2025.

RESOLVE:

Art. 1º. Fica exonerado, a pedido, o servidor Gabriel Levi da Silva Lima,

inscrito na matrícula funcional n.º 2.062 do cargo efetivo de Auxiliar de Operação

de Esgoto, lotado no Serviço de Água e Saneamento Ambiental.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor no dia de sua publicação.

GABINETE DA DIRETORA-PRESIDENTE, 26 de fevereiro de 2025.

FABIANA DE POSSÍDIO EGASHIRA GUIMARÃES

DIRETORA-PRESIDENTE

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0E0FB0E19CFA4482157F307747038525

quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01388 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

PORTARIA/SAAE n.º 093/2025

Dispõe sobre a exoneração do cargo de provimento em

comissão Supervisor e dá outras providências.

A DIRETORA-PRESIDENTE DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia,

nomeada através do Decreto n.º 003, de 02 de janeiro de 2025, no uso de suas

atribuições legais, e;

CONSIDERANDO a natureza autárquica do SAAE Ambiental, criado

pela Lei Municipal n.º 565, 23 de julho de 1965, com as alterações advindas pela Lei

Complementar n.º 021, de 02 de janeiro de 2017 e Lei Complementar n.º 079, de 31

de dezembro de 2024;

CONSIDERANDO o disposto no art. 12, inciso III da Lei n.º 1.460, de 19

de novembro de 1966 – Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de

Juazeiro/BA, bem como o requerimento realizado pelo servidor em 25 de fevereiro

de 2025.

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar Magno Oliveira Nascimento, inscrito no CPF/MF n.º

025.***.***-63, do cargo de provimento em comissão SUPERVISOR (DAS – 12),

vinculado à Divisão de Operação e Manutenção.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor no dia de sua publicação, retroagindo

seus efeitos financeiros a 25 de fevereiro de 2025.

GABINETE DA DIRETORA-PRESIDENTE, 26 de fevereiro de 2025.

FABIANA DE POSSÍDIO EGASHIRA GUIMARÃES

DIRETORA-PRESIDENTE

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0E0FB0E19CFA4482157F307747038525

		2025-02-26T16:49:27-0300